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ACTA    

 INFORME  COMITÉ  DE EVALUACIÓN  
 
 
Proceso de selección Directa: ICFES-SD-011-2013, cuyo objeto es “Proveer las licencias a 
perpetuidad de los productos Oracle Database y Oracle Partitioning, así como el servicio de 
soporte técnico para dichos productos”. 

 
FECHA: 22 de Marzo de 2013 
HORA: 10:00 AM 
 
MIEMBROS DEL COMITÉ: 
 

                   INGRID PICÓN CARRASCAL - Subdirectora de Información 

                   GINA HERAZO ALVAREZ -  Profesional Contratista Dirección de Tecnología e información 

ANDREA VELASCO TRIANA - Profesional Contratista Dirección de Tecnología e         
información. 
 

                           CRISTHIAN CAMILO RAMIREZ - Profesional Contratista Subdirección  de Abastecimiento  y 
Servicios Generales 
 

ORDEN DEL DÍA: 
 

1. Verificación del quórum. 
2. Verificación de los requisitos de participación jurídicos 
3. Verificación de los requisitos de participación técnicos 
4. Calificación de las propuestas  
5. Orden de elegibilidad  
6. Recomendaciones al Ordenador del gasto  
7. Lectura y aprobación del acta. 

 
 

DESARROLLO DEL COMITE 
 
 

1. VERIFICACIÓN DEL QUORUM 
 
Se constató la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante 
comunicación interna del día 20 de Marzo de 2013, constatando que existe quórum. 
 
 

2. VERIFICACIÓN REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN JURÍDICOS    

  
De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1, de los términos de referencia del proceso de 
selección ICFES-SD-011-2013 se procedió a revisar el cumplimiento de los requisitos de capacidad 
de carácter jurídico así:  
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3. VERIFICACIÓN REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN TÉCNICOS  
 

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.2 de los términos de referencia del proceso de 
selección ICFES-SD-011-2013, se procedió a revisar el cumplimiento de los requisitos de 
capacidad de carácter técnico, así: 

 

CONSULTORES DE INTEGRACIÓN DE 

SISTEMAS S.A.S./ CIS S.A.S
DB SYSTEM LTDA

2.1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE, Folios 2 y 3, TOMO 2 CUMPLE, Folio 2 y 3, TOMO 1

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA

EDUCACIÓN, ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre de la

presente Selección directa.

Tomador/Afianzado

Amparos de la garantía.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

Fecha de expedición dentro de los 30 días anteriores a la fecha de cierre

Su objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente selección.

La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecución del contrato y un año 

más

El representante legal posee todas las facultades legales para participar y  suscribir el 

contrato

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE, Folio 5, TOMO 1 CUMPLE, Folio 13, TOMO 1

2.1.4.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES
CUMPLE, Folio 6, TOMO 1 CUMPLE, Folio 15, TOMO 1

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

La propuestas presentadas por BUSINESSMIND COLOMBIA S.A, CONSULTORES DE INTEGRACIÓN DE SISTEMAS S.A.S./ CIS S.A.S y  DB SYSTEM LTDA, Cumplen con los requisitos jurídicos conforme a los términos  de referencia del proceso de selección ICFES-SD-011-2013.

Los proponenetes   BUSINESSMIND COLOMBIA S.A, CONSULTORES DE INTEGRACIÓN DE SISTEMAS S.A.S./ CIS S.A.S y  DB SYSTEM LTDA, no se  encuentran reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades 

vigentes según la certificación de la Procuraduría  General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta del  21 de Marzo de 2013, por parte del ICFES;  se anexan los respectivos  certificados al presente informe.

REQUISITOS MÍNIMOS JURÍDICOS 

Objeto: "Proveer las licencias a perpetuidad de los productos Oracle Database y Oracle Partitioning, así como el servicio de soporte técnico para dichos productos "

 VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS  PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES- SD -011-2013

PROPONENTE

CONCEPTO JURIDICO 

BUSINESSMIND COLOMBIA S.A
DOCUMENTO

CUMPLE, Folios 1 y 2, TOMO 1

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal

CUMPLE, Folios 7 a 9, TOMO 1 CUMPLE, Folios 6 a 9, TOMO 1

CUMPLE, Folios 1 a 4, TOMO 1

CUMPLE, a folios 10 a 12 del TOMO 1,

entregó el documento solicitado con

fecha del 8 de Febrero de 2013, por lo

tanto se solicito subsanaciçon mediante

correo electronico del día 20 de Marzo

de 2013. El documento se recibió el día

21 de Marzo de 2013,

2.1.2. CUMPLE, Folios 3 a 9, TOMO 1

CUMPLE, Folios 11 a 13, TOMO 1

Certificado de antecedentes disciplinarios procuraduría general de la nación, de la empresa y el 

representante legal.

Boletín fiscal de la contraloría general de la nación, de la Empresa y el representante legal.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE, Folio 10, TOMO 1

2.1.3.2

CUMPLE, Folio 14, TOMO 1
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4. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

La evaluación de las propuestas conforme a los criterios de calificación definidos en los términos 
de referencia del proceso ICFES-SD-011-2013,  arrojó  el siguiente resultado:  
 

 
 
 

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD  
 
Conforme a lo expuesto, el  orden de elegibilidad para el presente proceso quedará conformado de 
la siguiente manera: 
 

2.2.1. CERTIFICACIÓN DE 

REPRESENTACIÓN EXPEDIDA POR EL 

FABRICANTE La certificación no debe ser 

mayor a seis (6) meses contados a partir 

del cierre del presente proceso de 

selección.).

3.1 OFERTA TÉCNICA

Declaración en donde se  comprometa  a 

cumplir la totalidad de las 

especificaciones técnicas establecidas en 

el presente numeral

CUMPLE, A FOLIO 15, TOMO 2.

CUMPLE, A FOLIO 4, TOMO 2.

CUMPLE, A FOLIO 5, TOMO 2.

CUMPLE, A FOLIO 4, TOMO 2.

REQUISITO

CONSULTORES DE INTEGRACIÓN DE SISTEMAS S.A. DB SYSTEM LTDA.

INFORME DE VERIFICACION DE LAS  CONDICIONES DE CAPACIDAD TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES Y OFERTA TÉCNICA  PROCESO DE SELECCION ICFES  SD – 011- 2013

Ninguna.

CONCEPTO TECNICO 

La propuesta presentada por BUSINESSMIND COLOMBIA S.A., CONSULTORES DE INTEGRACIÓN DE SISTEMAS S.A. Y DB SYSTEM LTDA., CUMPLEN con las condiciones de capacidad técnica  establecidas en  los Términos de Referencia del proceso de selección ICFES SD-011-2013.

Objeto: "Proveer las licencias a perpetuidad de los productos Oracle Database y Oracle Partitioning, así como el servicio de soporte técnico para dichos productos"

CUMPLE,  A FOLIO 1, TOMO 2 .

CUMPLE,, A FOLIO 2, TOMO 2.

REQUISITO REQUISITO

BUSINESSMIND COLOMBIA S.A.REQUISITOS 

2.2 CAPACIDAD TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES

OBSERVACIONES:

OFERTA TÉCNICA

PUNTAJE POR 

FACTOR FOLIO PUNTAJE FOLIO PUNTAJE FOLIO PUNTAJE

10 A FOLIO 4, TOMO 2 5 A FOLIO 5, TOMO 2 10 A FOLIO 4, TOMO 1 10

90 A FOLIO 3, TOMO 2 80 A FOLIO 6, TOMO 2 90 A FOLIO 2, TOMO 2 72

100

CONSULTORES DE INTEGRACIÓN DE SISTEMAS S.A. DB SYSTEM LTDA.

100 82

INFORME DE EVALUACIÓN CONSOLIDADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN ICFES SD – 011 - 2013

Objeto:   Proveer las licencias a perpetuidad de los productos Oracle Database y Oracle Partitioning, así como el servicio de soporte técnico para dichos productos.

BUSINESSMIND COLOMBIA S.A.

FACTORES DE EVALUACION

4.1.  Apoyo a la Industria Nacional

85

4.2  Oferta Económica

TOTAL



 

4 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

6. RECOMENDACIONES  AL ORDENADOR DEL GASTO  
 

Del análisis y verificación de las propuestas presentadas, el comité evaluador recomienda 
adjudicar el proceso de Selección Directa ICFES-SD-011-2013, a la empresa: CONSULTORES DE 
INTEGRACIÓN DE SISTEMAS S.A.S,  toda vez que satisface las necesidades del ICFES de 

conformidad con lo establecido en los términos de referencia. 

       7.  LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA 

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que 
asistieron a la misma. 
 
La presente acta se publicará en la página web del ICFES www.icfes.gov.co.    
 
En constancia de lo anterior firman, a los 22 días del mes de Marzo de 2013, Bogotá D. C.,       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
      
 
 
 
 
 
  
 

CONSULTORES DE INTEGRACIÓN DE SISTEMAS S.A.S.

BUSINESSMIND COLOMBIA S.A

DB SYSTEM LTDA

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

PRIMER LUGAR

SEGUNDO LUGAR

TERCER LUGAR

INGRID PICÓN CARRASCAL               

Subdirectora de Información 

 

GINA HERAZO ALVAREZ 

Profesional Contratista Dirección de 
Tecnología e Información   

 

ORIGINAL FIRMADO  

  

ANDREA VELASCO TRIANA  
Profesional Contratista Dirección 

de Tecnología e información. 

 

CRISTHIAN CAMILO RAMIREZ 
Profesional Contratista Subdirección de 
Abastecimiento y Servicios Generales 

 

ORIGINAL FIRMADO 

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO 

http://www.icfes.gov.co/

